מרכז המחקר והמידע

## לימודי המדעים בחינוך העל-יסודי: מצב לימודי הפיזיקה

מוגש לוועדת החינוך, התרבות והספורט

**כתיבה: יובל וורגן**

אישור: הודיה קין, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

כ"ג בסיוון תשס"ט

15 ביוני 2009

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

[www.knesset.gov.il/mmm](http://www.knesset.gov.il/mmm)

## תמצית

מסמך זה נכתב לקראת ישיבה של ועדת החינוך, התרבות והספורט שכותרתה "בוגרי התיכון בורים במדעים".

בצד זאת, לדברי ד"ר ויניק, **במסגרת הגדרת היעדים הנוכחיים של משרד החינוך נקבע כי תתוגבר הקצאת שעות הלימוד למקצועות היסוד, ובתוך כך למקצוע המדעים בחטיבות-הביניים. על-פי החלטה זו, משנת הלימודים הקרובה, תש"ע (2009/10), יוקצו בהדרגה שעות לימוד לתגבור לימודי המדע והטכנולוגיה בכיתות ז'–ט': תחילה יוקצו שעות לשם הבטחת לימודים בהיקף של 4 ש"ש בכל כיתות ז' במערכת החינוך, ולאחר מכן, בשנים תשע"א–תשע"ב, יוקצו שעות לשם הבטחת לימודים בהיקף של 5 ש"ש בכיתות ח' ובכיתות ט'.<sup>8</sup>**

- כאמור, בצד לימודי המדעים, נלמד כיום בחלק מהחטיבות העליונות המקצוע מוט"ב – מדע וטכנולוגיה בחברה, בהתאם להמלצות ועדת הררי. לדברי ד"ר מיכל נחשון, המפמ"רית למקצוע זה, בשנה האחרונה ניגשו לבחינת הבגרות במקצוע מוט"ב כ-2,300 תלמידים.<sup>22</sup>

## 2.2. בחינות המיצ"ב<sup>23</sup>

להלן הציונים הממוצעים בבחינות המיצ"ב שנערכו בשנת תשס"ח (2007/08). הציונים הם בסולם של 0–100, אולם חשוב לציין שלא הוגדרה מראש רמת ביצוע נדרשת, ולכן אי-אפשר לייחס ערך של "עבר" או "נכשל" לציון מסוים. ראוי להדגיש כי מעבר לנתונים על הציונים הממוצעים בתחומי הדעת השונים, המוצגים במסמך זה, נתוני בחינות המיצ"ב משקפים פערים עמוקים במערכת החינוך בין תלמידים ממגזרים שונים ובין תלמידים מרקע חברתי-כלכלי שונה.